
          
Uchwała Nr  230/XVIII/2019 

Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 20 grudnia 2019r. 

 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku  

budżetowego 2019 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.)  oraz art. 263 ust. 2, ust.3,  i ust.5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 869 ze zm.), Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Lesznowola, które nie wygasają  
z upływem roku budżetowego 2019r. na kwotę 900.952,-zł oraz określa się ostateczny termin ich 
dokonania, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. 
 

Ustala się plan finansowy wydatków o których mowa § 1 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lesznowola, dn. 20.12.2019r. 



 
 

UZASADNIENIE 
 

 Dla części wydatków, które nie zostały zrealizowane w roku budżetowym – 2019 
a mają być dokonane w następnym roku budżetowym – 2020 Rada Gminy może podjąć uchwałę w 
sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków finansowych na ich 
wykonanie w budżecie roku 2020, w którym zostały zaplanowane. 
Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte 
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na odpowiedni rachunek 
bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 
 
Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do 
których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne  lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – 
w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia. 
 Zadanie pn. „Mysiadło - Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Poprzecznej, Zakręt, 
Goździków i ul. Wiejskiej” zostało ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego, ze względu na odstąpienie przez zamawiającego od umowy. 
Końcowe rozliczenie wykonanych robót może zostać wykonane dopiero w 2020 r. po 
przeprowadzeniu inwentaryzacji powykonawczej. 

Ustala się wyłącznie majątkowe wydatki niewygasające wg wykazu stanowiącego załącznik 
Nr 1 do uchwały, który określa ostateczny termin dokonania tych wydatków niewygasających z 
upływem 2019r. określone w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01010 - Infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna wsi i § 6050. 
  

Określa się kwotę planu tych wydatków w wysokości 900.952,- zł 
 
  
  

 


